CÔNG TY CP TM & DV
DẦU KHÍ VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc.

Số: …………………                                                               TP.HCM, ngày 0 1  tháng 04   năm 2011

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC THAM GIA ðỀ CỬ, TỰ ỨNG CỬ VÀO

HỘI ðỒNG QUẢN TRỊ, BAN KIỂM SOÁT NHIỆM KỲ 2011 – 2015
TẠI ðẠI HỘI ðỒNG CỔ ðÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

CÔNG TY CỔ PHẦN TM & DV DẦU KHÍ VŨNG TÀU (VIMEXCO GAS).

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ñược Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa XI
kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ ðiều lệ tổ chức và hoạt ñộng của CTCP TM&DV Dầu Khí Vũng Tàu  ñược thông qua bởi
Nghị Quyết của ðại hội ñồng cổ ñông ngày 18 tháng 4 năm 2009

Hội ñồng quản trị CTCP TM&DV Dầu Khí Vũng Tàu  trân trọng thông báo về việc tự ứng cử / ñề cử
ñể bầu thành viên Hội ñồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2011 - 2015 tại ðại hội cổ
ñông thường niên năm 2011, như sau:

Mục tiêu:

- ðảm bảo nguyên tắc công khai, công bằng và dân chủ;
- Tạo ñiều kiện thuận lợi cho công tác tổ chức, tiến hành ðại hội ñồng cổ ñông và ổn ñịnh hoạt ñộng
sản xuất kinh doanh.

I. Tự ứng cử, ñề cử vào Hội ñồng quản trị (HðQT), Ban kiểm soát (Theo ðiều 24, ðiều 35 ðiều
lệ Tổ chức và hoạt ñộng của CTCP TM&DV Dầu Khí Vũng Tàu) qui ñịnh:

1. ðiều kiện tự ứng cử vào HðQT:

- ðủ năng lực hành vi dân sự, không thuộc ñối tượng bị cấm quản lý doanh nghiệp theo quy ñịnh
của Luật Doanh nghiệp;

- Là cổ ñông cá nhân sở hữu ít nhất 5% tổng số cổ phần phổ thông.

 2. ðiều kiện tự ứng cử vào Ban kiểm soát :

- Từ 21 tuổi trở lên, có ñủ năng lực hành vi dân sự và không thuộc ñối tượng bị cấm thành lập và
quản lý doanh nghiệp theo quy ñịnh của Luật Doanh nghiệp;

- Không phải là vợ hoặc chồng, cha, cha nuôi, mẹ, mẹ nuôi, con, con nuôi, anh, chị, em ruột của
thành viên Hội ñồng quản trị, Giám ñốc hoặc Tổng giám ñốc và người quản lý khác.

- Là cổ ñông cá nhân sở hữu ít nhất 5% tổng số cổ phần phổ thông.

3. ðiều kiện ñề cử vào HðQT hoặc Ban kiểm soát:

a.  Người ñược ñề cử tham gia Hội ðồng Quản Trị phải ñủ ñiều kiện sau ñây:

- ðủ năng lực hành vi dân sự, không thuộc ñối tượng bị cấm quản lý doanh nghiệp theo quy ñịnh
của Luật Doanh nghiệp;

- Là cổ ñông cá nhân sở hữu ít nhất 5% tổng số cổ phần phổ thông hoặc người khác có trình ñộ
chuyên môn, kinh nghiệm trong quản lý kinh doanh hoặc trong ngành, nghề kinh doanh chủ yếu
của công ty.

b.  Người ñược ñề cử tham gia Ban kiểm soát phải ñủ ñiều kiện sau ñây:

- Từ 21 tuổi trở lên, có ñủ năng lực hành vi dân sự và không thuộc ñối tượng bị cấm thành lập và
quản lý doanh nghiệp theo quy ñịnh của Luật Doanh nghiệp;

- Không phải là vợ hoặc chồng, cha, cha nuôi, mẹ, mẹ nuôi, con, con nuôi, anh, chị, em ruột của
thành viên Hội ñồng quản trị, Giám ñốc hoặc Tổng giám ñốc và người quản lý khác.

 c. Nhóm cổ ñông ñề cử vào HðQT và BKS:

- Các Cổ ñông nắm giữ tối thiểu 5% số cổ phần có quyền biểu quyết trong thời hạn liên tục ít nhất 6
tháng có quyền gộp số quyền biểu quyết của từng người lại với nhau ñể ñề cử các ứng viên
HðQT, BKS.

- Cổ ñông hoặc nhóm cổ ñông nắm giữ từ 5% ñến dưới 10% số cổ phần có quyền biểu quyết trong
thời gian liên tục ít nhất sáu tháng ñược ñề cử một (01) ứng cử viên HðQT và BKS;

- Từ 10% ñến dưới 30% ñược ñề cử hai (02) ứng cử viên;

- Từ 30% ñến 45% dưới ñược ñề cử ba (03) ứng cử viên;

- Từ 45% ñến dưới 65% ñược ñề cử bốn (04) ứng cử viên;

- Nếu từ  65% trở lên ñược ñề cử ñủ số ứng cử viên Hội ðồng Quản Trị và Ban kiểm soát.

II. Hồ sơ tham gia ứng cử, ñề cử ñể bầu vào HðQT và BKS:

Hồ sơ tham gia ứng cử, ñề cử ñể bầu vào HðQT và BKS bao gồm:

1. Hai tấm hình (4x6)
2. ðơn xin ứng cử hoặc ñề cử tham gia HðQT và BKS (theo mẫu)
3. Sơ yếu lý lịch do ứng cử viên tự khai (theo mẫu)
4. Bản sao chứng thực CMND (Hộ chiếu nếu là Việt kiều, người nước ngoài), Hộ khẩu thường trú

(hoặc Giấy ñăng ký tạm trú dài hạn), và các bằng cấp, văn bằng chứng chỉ chứng nhận trình ñộ văn hoá,
trình ñộ chuyên môn.

Hồ sơ tự ứng cử, ñề cử xin Quý vị gửi về:

Phòng Tư vấn DN&BLPH
Công ty Cổ phần Chứng khoán Bảo Minh
198 Phan Xích Long, P2, Quận Phú Nhuận
ðiện thoại: (08) 35170633 ( ext:143 gặp Ms Quỳnh)
Fax : (08) 35170634

trước 15g ngày 11/4/2011 ñể Ban tổ chức kịp tổng hợp danh sách.

IV. Lựa chọn các ứng viên:

Dựa trên các ðơn ứng cử, ñề cử của cổ ñông và hồ sơ kèm theo của các ứng viên, Ban Tổ chức sẽ
lựa chọn các ứng cử viên ñủ ñiều kiện ñể bầu vào HðQT và các ứng cử viên ñủ ñiều kiện ñể bầu vào
BKS theo ñúng quy ñịnh tại ðiều lệ Tổ chức và hoạt ñộng của CTCP TM&DV Dầu Khí Vũng Tàu
ñể chuẩn bị cho việc bầu cử HðQT và BKS tại ðại hội ñồng cổ ñông năm 2011

T/M. HỘI ðỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HỘI ðỒNG QUẢN TRỊ

(ðã ký và ñóng dấu)

                                                                                                         Nguyễn Quang Ninh